

## DOCUMENT 00 21 14

## QUESTIONS ON BID DOCUMENTS (QBD)

*Potential Bidders must complete this QBD Form and submit to the address below no later than 4:00 PM and three (3) business days before the bid opening date.*

Project: MAINTENANCE DREDGING 2022 - 2024

Contract No. 2842

To: Port of San Francisco  
 Pier 1, The Embarcadero  
 San Francisco, CA 94111  
 Tel: 415-274-0263  
 Attention: Shannon Alford  
 Email: [constructionbids@sfport.com](mailto:constructionbids@sfport.com)

City Use Only	
QBD No.	001
Received by:	Port
Date Received:	9/22/22
Addendum Issued?	<input type="checkbox"/> Yes <input checked="" type="checkbox"/> No
Date Sent	
Response:	9/23/22

### CONTRACTOR'S QUESTIONS

Company Name:	Manson Construction Co.	Date	9/22/2022
Contact Name:	Kristen Kelley	Tel:	904-821-2304
Title:	Estimator	Fax:	
<i>Check One Only (Use separate form for each specifications and drawing question.)</i>			
<input type="checkbox"/>	Spec. Section:	Paragraph(s):	
<input checked="" type="checkbox"/>	Drawing Sheet:	Detail(s):	C-4 & C-5
<p><i>Question:</i> With regard to narrow spaces in some of the dredging areas, for example in Fisherman's Wharf and Hyde Street Harbor as shown on C-4 and in South Beach Harbor as shown on C-5, will any of the existing docks or piles be removed prior to dredging to allow for ease of access?            If not, will dredging in and around the docks and floats be required in such locations?</p>			

### CITY'S REPLY

<input type="checkbox"/>	Mark this box if the QBD can be answered by Bidder's review of the documents. Reply with location(s) where the information can be obtained.
<i>Reply:</i>	No piles or floating docks will be removed to facilitate dredging in Hyde St. Harbor, South Beach Harbor, or Fishermen's Wharf. Dredging in and around existing docks and floats will be required.
By: Shannon Alford	Bureau/Firm: Port of San Francisco
	Date: 9/23/22

The reply is an answer to a Bidder's question. The reply does not change the Bid Documents unless the information contained therein is issued in an Addendum. At the sole discretion of the City, the question and reply may be returned to the questioner and distributed to all bidding general contractors for informational purposes.

## DOCUMENT 00 21 14

## QUESTIONS ON BID DOCUMENTS (QBD)

*Potential Bidders must complete this QBD Form and submit to the address below no later than 4:00 PM and three (3) business days before the bid opening date.*

Project: MAINTENANCE DREDGING 2022 - 2024

Contract No. 2842

To: Port of San Francisco  
 Pier 1, The Embarcadero  
 San Francisco, CA 94111  
 Tel: 415-274-0263  
 Attention: Shannon Alford  
 Email: [constructionbids@sfport.com](mailto:constructionbids@sfport.com)

City Use Only	
QBD No.	002
Received by:	09/22/22
Date Received:	TL
Addendum Issued?	<input type="checkbox"/> Yes <input checked="" type="checkbox"/> No
Date Sent	
Response:	09/22/22

## CONTRACTOR'S QUESTIONS

Company Name: Manson Construction Co. Date 9/22/2022  
 Contact Name: Kristen Kelley Tel: 904-821-2304  
 Title: Estimator Fax: \_\_\_\_\_

*Check One Only (Use separate form for each specifications and drawing question.)*

Spec. Section: 00 11 13 Paragraph(s): \_\_\_\_\_  
 Drawing Sheet: \_\_\_\_\_ Detail(s): \_\_\_\_\_

Question: Would the Port please provide a 2 week bid date extension?

## CITY'S REPLY

Mark this box if the QBD can be answered by Bidder's review of the documents. Reply with location(s) where the information can be obtained.

Reply:

9/23/22 - Manson rescinded this QBD.

By: TIM LEUNG

Bureau/Firm: PRT

Date: 09/23/22

The reply is an answer to a Bidder's question. The reply does not change the Bid Documents unless the information contained therein is issued in an Addendum. At the sole discretion of the City, the question and reply may be returned to the questioner and distributed to all bidding general contractors for informational purposes.